SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO/PARANÁ

Rua Monsenhor Celso, 225 – 5º/6º/10º Andar – Cx. Postal 506 – 80010-150 – Curitiba – Paraná –
Fone:(41) 3224-6863 – crq9@crq9.gov.br

Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314 - 9ºAndar – Sala 902 – CEP 87013-050 – Maringá/Paraná –
Fone/Fax:(44) 3222-3698 www.crq9.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2017 – SRP

PROCESSO CRQ9-CPL Nº 036/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 021/2017

Aos 15 dias do mês de agosto de 2017, na sede do CRQ-IX, localizado na Rua Monsenhor Celso,
225 – 5º andar – Centro – Curitiba/PR, CEP 80010-150,  o Conselho Regional de Química da 9ª
Região, inscrito no CNPJ nº 76.471.358/0001-64, neste ato representado pelo seu Presidente Prof.
Dilermando Brito Filho, e a empresa PIMENTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI ME, inscrita no
CNPJ nº 22.976.291/0001-90, estabelecida na Rua Mato Grosso, n.º 402 Loja 04, Centro, CEP
86010-180, Londrina/PR, neste ato representado pelo Sr. Valdemir Busignani Pimentel, inscrito no
CPF/MF n.º 765.863.329-15, resolvem, nos termos do Decreto nº 7.892/2013, bem como das Leis
nº 8.666/93 e 10.520/2002 e, em conformidade com o resultado do referido Pregão, devidamente
homologado em 14/08/2017, REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual aquisição dos objetos a
seguir:

Item Descrição do Produto Marca
QTD

CRQ IX
QTD 5º

Batalhão

Centro de
Preparação

Oficiais
Reserva/Recife

UND

Valor
Unitário

(R$)

Valor Total
CRQ-IX

1

Açucareiro em inox, com
tampa e colher,
diâmetro de 10cm,
capacidade de 300g

MD 10 xx

xx
Und R$28,96 R$289,60

2

Agenda Executiva 2018,
capa e sobre capa com
couro sintético, com
fecho, cor preta, com
calendário, dados
pessoais, 01 página por
dia, marcador de
páginas, índice
telefônico. Dimensões
Aproximada: 15 X 20 (A
X L)

TILIBRA 70 70

xx Und R$43,96 R$3.077,20

3

Alfinete Mapa- Alfinetes
para quadro, caixa com
50 unidades, cabeça de
plástico

JOCAR 15 20

xx Cx. R$1,65 R$24,75

8

DESCANSO PÉS- Apoio
ergonômico para pés,
em mdf, com base em
abs e anti deslizante,
com regulagem
proporcionando maior
conforto

SOUZA 65 50

xx Und. R$42,24 R$2.745,60

mailto:crq9@crq9.gov.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO/PARANÁ

Rua Monsenhor Celso, 225 – 5º/6º/10º Andar – Cx. Postal 506 – 80010-150 – Curitiba – Paraná –
Fone:(41) 3224-6863 – crq9@crq9.gov.br

Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314 - 9ºAndar – Sala 902 – CEP 87013-050 – Maringá/Paraná –
Fone/Fax:(44) 3222-3698 www.crq9.gov.br

14

BLOCO RASCUNHO -
Bloco de anotações,
néon colorido, medindo
aprox. 86x86 mm, com
aproximadamente 600fls
o bloco.

SD 150 200

xx Und. R$9,50 R$1.425,00

28

CLIPE TAMANHO 6 -
Clipe niquelado para
papel tam. 6/0. Formato
paralelo. Caixa c/100
unidades.

New 60 50

xx Cx. R$2,25 R$ 135,00

31

COLA TIPO
INSTÂNTANEA - Cola
instantânea para uso em
geral, cor incolor,
bisnaga 5g. Similar a
super bonder.

Tek
Bond

10 100

xx

Und. R$3,53 R$35,30

32

COPO DESCARTÁVEL
ISOPOR 180 Ml - Copo
descartável de isopor
térmico de 180 ml, na
cor branca, 100% resina
virgem, não reciclado,
atóxico. Os copos devem
estar isentos de
materiais estranhos,
bolhas, rachaduras,
furos e deformações,
não apresentando
sujidade, interna ou
externa, ideal p/ bebidas
quentes, obedecendo as
normas da ABNT. Caixa
com 1000 unidades.

DART 10 50

xx
Cx. R$129,74 R$1.297,40

34

ENVELOPE PLÁSTICO -
Envelope plástico
transparente, tipo oficio
(240x325mm), 4 furos
nas laterais, espessura
0,20 micras, uso ideal
em pastas e fichários
para acondicionar
documentos. 100
unidades cada caixa

DEO 25 20

xx
Cx. R$16,89 R$422,25

40

GRAMPEADOR
TAMANHO 24/8 E 24/10
- Grampeador grande,
para grampos 24/10.
Medidas aproximadas:
20cm x 4,5cm x 7,5cm
(comprimento x largura
x altura). Capacidade
para 210 grampos.

Lyke 30 20

xx Und R$10,19 R$305,70

mailto:crq9@crq9.gov.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO/PARANÁ

Rua Monsenhor Celso, 225 – 5º/6º/10º Andar – Cx. Postal 506 – 80010-150 – Curitiba – Paraná –
Fone:(41) 3224-6863 – crq9@crq9.gov.br

Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314 - 9ºAndar – Sala 902 – CEP 87013-050 – Maringá/Paraná –
Fone/Fax:(44) 3222-3698 www.crq9.gov.br

46
MOLHA-DEDOS - Molha
dedo umedecedor, kit
com 12 unidades

Radex 10 10

xx Pcte R$2,95 R$29,50

51

PERFURADOR PAPEL
25FL- Perfurador de
papel, com 02 furos,
metálico, p/até 25
folhas, na cor preta.

Lyke 30 20

xx Und. R$17,49 R$524,70

52

PERFURADOR PAPEL
70FL - Perfurador de
papel, com 02 furos,
metálico, p/até 70
folhas, na cor preta ou
cinza.

Jocar 30 20

xx

Und. R$66,68 R$2.000,40

55

MATERIAL PARA
PLASTIFICAÇÃO - Plástico
para plastificadora de
carteiras, póla-seal 73 x
106 x 010 mm. Pacote
com 100 unid.

Lassane 15 15

30
Pcte R$8,46 R$126,90

57

PORTA-CARIMBO-  Porta
carimbo em acrílico para
12 lugares, cor fume ou
transparente

Acrimet 40 20

xx Unid. R$9,00 R$360,00

63

VISOR - Visor Plástico
com Etiqueta Branca,
para pasta Suspensa,
Caixa 50 unidades

Dello 25 20

xx
Cx. R$4,19 R$104,75

EMPRESA: PIMENTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI ME
 CNPJ nº 22.976.291/0001-90
ENDEREÇO: Rua Mato Grosso, n.º 402, Loja 04
BAIRRO:  Centro         CIDADE: Londrina/PR
CEP: 86010-180
CONTATO: Sr. Valdemir Busignani Pimentel
FONE: (43) 3027-5080
E-MAIL: licitacaopimentel@hotmail.com

CONDIÇÕES GERAIS

I. A existência de preços registrados não obriga o CRQ-IX a contratar, sendo facultada a
realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando ao
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

II. As quantidades e o prazo de entrega do objeto obedecerão aos critérios estabelecidos no
Edital do Pregão SRP nº 010/2017.

III. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por outros órgãos ou entidades da
Administração Pública, nos termos do art. 22 do Decreto nº 7.892/2013 e alterações
posteriores.

mailto:crq9@crq9.gov.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO/PARANÁ

Rua Monsenhor Celso, 225 – 5º/6º/10º Andar – Cx. Postal 506 – 80010-150 – Curitiba – Paraná –
Fone:(41) 3224-6863 – crq9@crq9.gov.br

Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314 - 9ºAndar – Sala 902 – CEP 87013-050 – Maringá/Paraná –
Fone/Fax:(44) 3222-3698 www.crq9.gov.br

IV. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados de sua
assinatuta, em atenção ao que prescreve o art. 12 do Decreto nº 7.892/2013 e alterações
posteriores.

V. Locais para entrega do objeto do Pregão n.º 010/2017, CRQ IX - Rua Monsenhor Celso,
225 – 5º andar – Centro – Curitiba/PR, CEP 80010-150; 5º Batalhão Logístico UASG:
160213 – Almoxarifado do 5] Batalhão Logístico- Rua Valdeci dos Santos, 115,
Pinheirinho- Curitiba/PR, CEP 81115-370, Telefone: (041) 3347-9714 (SALC) ou 3347-
9214; Email: “salc.5blog@gmail.com” e Exército Brasileiro- Centro de Formação de
Oficiais da Reserva do Recife- Seção de Aquisições, Licitações e Contratos- Av. Dezessete
de Agosto, n.º 1020, Casa Forte, REcipe/PE, CEP 52060-590, Telefone (81) 3441-7007
ramal 115 Fax (81) 3441-7922; salccporr1@outlook.com.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento.

_________________________________
PIMENTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI ME

Valdemir Busignani Pimentel

______________________________
Prof. DILERMANDO BRITO FILHO

Presidente do CRQ – IX

mailto:crq9@crq9.gov.br
callto:%28041%29%203347-9714
mailto:salc.5blog@gmail.com
mailto:salccporr1@outlook.com